
 

KRAJOWY PUNKT KONTAKTOWY OECD POLSKA 

RAPORT Z DZIAŁALNOŚCI ZA 2016 R. 

 

WSTĘP 

Celem Krajowego Punktu Kontaktowego OECD, zwanego dalej „KPK OECD”, 

jest promowanie i prowadzenie postępowań w zakresie przestrzegania 

Wytycznych OECD dla przedsiębiorstw wielonarodowych. Wytyczne te 

wyznaczają standard odpowiedzialnego prowadzenia działalności biznesowej. 

Zebrane w dokumencie zasady dotyczą zarówno stosunków pracowniczych, 

kwestii środowiskowych, poszanowania praw człowieka jak i bezpieczeństwa 

pracy, dostępu do informacji, opodatkowania, ochrony środowiska oraz 

zachowania należytej staranności w działalności przedsiębiorstw 

wielonarodowych. KPK OECD działają obecnie w 47 państwach wdrażających 

Wytyczne (35 państwach należących do OECD oraz 12 państwach 

niezrzeszonych w OECD).  

W sytuacji, gdy przedsiębiorstwo wielonarodowe w prowadzonej przez siebie 

działalności narusza Wytyczne OECD, możliwe jest złożenie zawiadomienia   

do KPK OECD, którego rolą jest pomoc w rozwiązywaniu kwestii spornych.            

KPK OECD po zapoznaniu się ze sprawą i przyjęciu jej do rozpatrzenia może 

zaproponować stronom postępowanie mediacyjne. Celem mediacji jest 

znalezienie przez strony wspólnego rozwiązania problemu. 

Polski KPK OECD  prowadzi Zespół ds. CSR i Kontaktów z Interesariuszami  

w Biurze Ministra Ministerstwa Rozwoju. Niniejszy raport stanowi 

podsumowanie działań oraz informacji na temat polskiego KPK OECD za 2016 

rok. 

 

UTWORZENIE KPK OECD W MINISTERSTWIE ROZWOJU  

Ze względu na zmiany strukturalne w polskiej administracji rządowej podjęto 

decyzję, aby przenieść KPK OECD z Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji Zagranicznych S.A.        

do Ministerstwa Rozwoju. Zmiana ta nastąpiła 1 czerwca 2016 r.  

Następnie, we wrześniu 2016 r. Minister Rozwoju i Finansów powołał Zespół do spraw 

Zrównoważonego Rozwoju i Społecznej Odpowiedzialności Przedsiębiorstw, stanowiący  jego organ 

pomocniczy. Jednym z głównych zadań Zespołu jest tworzenie przestrzeni dla dialogu i wymiany 

doświadczeń pomiędzy resortami administracji publicznej, partnerami społecznymi, organizacjami 

pozarządowymi i środowiskiem akademickim w zakresie  społecznej odpowiedzialności 

przedsiębiorstw (CSR) i odpowiedzialnego prowadzenia działalności biznesowej (RBC). Do innych 

zadań Zespołu należy również tworzenie rekomendacji dot. wprowadzania polityki CSR/RBC, biorąc 

pod uwagę Strategię  na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju i Plan na rzecz Odpowiedzialnego 

Rozwoju – dwa krajowe dokumenty strategiczne w Polsce. 

Na każdym posiedzeniu Zespołu do spraw Zrównoważonego Rozwoju i Społecznej Odpowiedzialności 

Przedsiębiorstw omawiane są sprawy dotyczące bieżącej działalności polskiego KPK OECD oraz 

Zespołu ds. CSR i Kontaktów z Interesariuszami. 



 

OFICJALNA STRONA POLSKIEGO KPK OECD 

Jak nas znaleźć? Ze strony głównej Ministerstwa Rozwoju: 

 Czym się zajmujemy 

 Wsparcie przedsiębiorczości 

 Społeczna odpowiedzialność przedsiębiorstw (CSR) 

 Krajowy Punkt Kontaktowy OECD / OECD National Contact Point 

W ramach polskiego KPK OECD stworzona została strona internetowa będąca częścią oficjalnej 
strony Ministerstwa Rozwoju. Strona istnieje w dwóch wersjach językowych: polskiej  
i angielskiej. Na stronach dostępne są następujące dokumenty w obu wersjach językowych: 

 Wytyczne OECD dla przedsiębiorstw wielonarodowych 

 Skrót Wytycznych OECD dla przedsiębiorstw wielonarodowych 

 Najczęściej zadawane pytania dotyczące składania zawiadomienia w przypadku naruszenia 
Wytycznych OECD. 

 Procedura postępowania w sprawie związanej z naruszeniem Wytycznych OECD 

Ponadto w polskiej wersji strony KPK OECD zamieszczony jest formularz zawiadomienia  
o naruszeniu Wytycznych OECD przez przedsiębiorstwa wielonarodowe. Dokumenty te będą także 
dostępne w języku ukraińskim i rosyjskim.  

 

PROMOCJA WYTYCZNYCH OECD DLA PRZEDSIĘBIORSTW WIELONARODOWYCH  

 Konferencja nt. Raportowania niefinansowego w Polsce (28 czerwca 2016 r.) 

Konferencję zorganizowano w celu promowania polskiej wersji standardu raportowania 

niefinansowego GRI G4. Ponieważ Wytyczne OECD dla przedsiębiorstw wielonarodowych są 

głównym odniesieniem GRI G4, ich rola zostało omówiona podczas ww. konferencji.  

 Międzynarodowa konferencja „Odpowiedzialny rozwój – odpowiedzialny biznes.  

40 lat Wytycznych OECD. 20 lat Polski w OECD” (6 października 2016 r.) 

Głównym celem konferencji było promowanie Wytycznych OECD dla przedsiębiorstw 

wielonarodowych wśród polskich przedstawicieli rządowych, biznesu, wyższych uczelni, organizacji 

pozarządowych i związków zawodowych.  

 Szkolenie z CSR/RBC dla pracowników administracji publicznej (2 grudnia 2016 r.) 

Głównym celem szkolenia było przekazanie pracownikom Ministerstwa Rozwoju i Ministerstwa 

Finansów zagadnień związanych z CSR oraz koncepcją RBC (responsible business conduct) 

proponowaną przez OECD. Uczestnicy szkolenia nabyli również praktyczną umiejętność czytania 

raportów społecznych. 

W ramach promocji odpowiedzialnego prowadzenia działalności biznesowej, przetłumaczono  

na język polski sektorowe Wytyczne OECD należytej staranności w zakresie angażowania 

interesariuszy w sektorze wydobywczym (OECD Due Diligence Guidance for Meaningful Stakeholder 

Engagement in the Extractive Sector). Z inicjatywy Ministerstwa Rozwoju powstało partnerstwo         

na rzecz tłumaczenia tych Wytycznych z udziałem Forum Odpowiedzialnego Biznesu oraz Polskiego 

Górnictwa Naftowego i Gazownictwa. Polską wersję Wytycznych rozpowszechniono wśród polskich 

http://www.mr.gov.pl/media/24853/Wytyczne_OECD_2011_PL.pdf
http://www.mr.gov.pl/media/24856/Wytyczne_OECD_dla_przedsiebiorstw_wielonarodowych_skrot.pdf
http://www.mr.gov.pl/media/28821/Najczesciej_zadawane_pytania_KPK_OECD.pdf
http://www.mr.gov.pl/media/28822/KPK_OECD_Zawiadomienie_Procedura.pdf


 

firm wydobywczych oraz ich interesariuszy. Wytyczne OECD dla przedsiębiorstw wielonarodowych są 

promowane także podczas spotkań grup roboczych Zespołu ds. Zrównoważonego Rozwoju                 

i Społecznej Odpowiedzialności Przedsiębiorstw, organu pomocniczego Ministra Rozwoju i Finansów. 

SZKOLENIA PRACOWNIKÓW POLSKIEGO KPK OECD 

W związku z tym, że jednym z celów KPK OECD jest rozpatrywanie zawiadomień o naruszeniu 

Wytycznych OECD dla przedsiębiorstw wielonarodowych, niezbędne jest posiadanie umiejętności 

prowadzenia mediacji przez pracowników KPK OECD. W ramach planu szkoleń na 2016 r. 

uwzględnione zostały szkolenia z mediacji dla pracowników polskiego KPK OECD. Szkolenia zostały 

przeprowadzone w pierwszym kwartale 2017 r., a ich tematyka obejmowała mediacje w sprawach 

cywilnych i gospodarczych. 

WYMIANA DOŚWIADCZEŃ MIĘDZY KPK OECD (PEER-LEARNING) 

W dniach 6 i 7 października 2016 r. pracownicy Ministerstwa Rozwoju odpowiedzialni za prowadzenie 

polskiego KPK OECD zorganizowali peer-learningowe warsztaty dla członków KPK OECD                  

z dziewięciu państw w zakresie współpracy ze związkami zawodowymi, organizacjami pozarządowymi 

i innymi interesariuszami.  

W podobnym wydarzeniu w Budapeszcie 18 listopada 2016 r. wzięli udział przedstawiciele 

Ministerstwa Rozwoju. Warsztaty nt. RBC i Wytycznych OECD dla przedsiębiorstw wielonarodowych 

zorganizowało węgierskie Ministerstwo Gospodarki Narodowej. Na spotkaniu omówiono procedurę 

działalności KPK OECD. Ponadto, wymieniono poglądy dotyczące roli KPK OECD w zakresie 

stosowania środków zaradczych oraz współpracy z rządowymi ekspertami odpowiedzialnego 

prowadzenia biznesu przez małe i średnie przedsiębiorstwa. 

 

DANE KONTAKTOWE POLSKIEGO KPK OECD: 

e-mail: kpk.oecd@mr.gov.pl  

tel.: +48 22 273 84 99 lub +48 22 273 71 16 

WYKAZ SKRÓTÓW/HASEŁ 

OECD – Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju 

KPK OECD – Krajowy Punkt Kontaktowy OECD 

CSR – odpowiedzialność społeczna przedsiębiorstw (corporate social responsibility) 

RBC – odpowiedzialne prowadzenie działalności biznesowej (responsible business conduct) 

Peer-learning – wymiana doświadczeń 
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